
 

 

COMUNE DI GENIVOLTA 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
COPIA N. 82 DEL 06-12-2022 

 

 

 
OGGETTO : PREINTESA CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO -

PARTE NORMATIVA ED ECONOMICA ANNO 2022-  APPROVAZIONE 

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE CCDI INTEGRATIVO. 

 

L'anno  duemilaventidue, addì  sei del mese di dicembre, alle ore 12:00, nella sala comunale, previo 

esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza del 

Sindaco  Gian Paolo Lazzari la Giunta Comunale. 

Partecipa all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Sonia Pagani. 

 

Intervengono i Signori: 

 

 

 

Lazzari Gian Paolo Sindaco Presente 

Repellini Paolo Vice Sindaco Presente 

Colombi Francesco Assessore Presente 

 

Totale Presenti    3 Totale Assenti    0 

 

 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 

trattare il seguente argomento : 



 

 

 
 

OGGETTO : PREINTESA CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO -

PARTE NORMATIVA ED ECONOMICA ANNO 2022-  APPROVAZIONE 

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE CCDI INTEGRATIVO. 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Richiamata la determinazione del Responsabile di Servizio n. 225 del 08/11/2022 di costituzione del 

fondo; 

 

Preso atto della preintesa contrattazione integrativa per lo sviluppo delle risorse umane e della 

performance anno 2022 stipulata il giorno 15.11.2022; 

 

Ritenuti i contenuti della preintesa in linea con gli indirizzi espressi dall'Amministrazione; 

 

Visto l’art. 40 del D.Lgs. n.165/2001, in virtù del quale gli enti locali destinano risorse aggiuntive alla 

contrattazione integrativa in ogni caso nel rispetto dei vincoli di bilancio e del pareggio di bilancio e di 

analoghi strumenti di contenimento della spesa;  

 

Vista la relazione illustrativa e tecnico-finanziaria al CCDI 2022, in conformità a quanto previsto dal 

Ministero dell'economia e delle Finanze, Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato n. 25 del 

19.07.2012 (art. 40, co. 3-sexies, D.lgs. 165/2001), allegata alla presente deliberazione, redatta dal 

Segretario comunale e dal Responsabile del Servizio Finanziario;  

 

Considerato che l’articolo 40bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, prevede che il Revisore 

dei conti, effettuo il controllo sulla compatibilità dei costi della contrattazione collettiva decentrata 

integrativa con i vincoli di bilancio e con quelli derivanti dall’applicazione delle norme di legge;  

 

Richiamato il parere del Revisore dei Conti del 29.11.2022 con cui si esprime favorevolmente in 

merito alla predetta preintesa;  

 

Ritenuto, pertanto, che sussistano tutti i presupposti per autorizzare il Segretario Comunale, in qualità 

di Presidente della Delegazione Trattante di Parte Pubblica, alla sottoscrizione del Contratto Collettivo 

Decentrato Integrativo parte normativa e parte economica per l'annualità 2021;  

 

Acquisiti gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e finanziaria espressi, ai sensi 

dell’articolo 49 del D.Lgs. n. 267/2000, dai rispettivi Responsabili di Servizio; 

 

Visti:  

− il D.Lgs. n. 267/2000;  

− il D.Lgs. n. 165/2001;  

− C.C.N.L. comparto Funzioni Locali del 21.05.2018;  

− il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 

Con voti favorevoli unanimi, resi nei modi e nei termini di legge;  

 

DELIBERA 

 

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 

 

 

2. Di approvare la preintesa di contratto collettivo decentrato integrativo, parte normativa ed 

economica, anno 2022 stipulato in data 15.11.2022; 

 

3. Di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del contratto 

collettivo decentrato integrativo per l’anno 2022, in conformità alla preintesa; 

 

4. Di dare atto che entro cinque giorni dalla sottoscrizione definitiva, il testo contrattuale dovrà 

essere trasmesso all’A.R.A.N. in via telematica e al CNEL ai sensi dell’art. 4, co. 5 del CCNL 

22.01.2004 ai sensi dell’art. 40bis del D.Lgs n. 165/2001, corredato della relazione del 

Segretario Comunale e del Responsabile del Servizio Finanziario;  

 

5. Di dichiarare, ad unanimità di voti, resi con separata votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 

 



 

 

 

 

 

ALLEGATO  

 

Deliberazione G.C. n.  82      del   06-12-2022   
 

 

Oggetto: PREINTESA CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO -PARTE 

NORMATIVA ED ECONOMICA ANNO 2022-  APPROVAZIONE AUTOTIZZAZIONE ALLA 

SOTTOSCRIZIONE CCDI INTEGRATIVO 

 

                                                 

 

 

PARERI OBBLIGATORI 

(Art. 49, comma 1 – D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 

1) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA: Favorevole                                        . 

 

 

Genivolta, 06-12-2022 

 

 

 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Sonia Pagani 

 



 

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Sindaco                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Gian Paolo Lazzari f.to Dott.ssa Sonia Pagani 
 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta: 

che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il 

________________________              ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 del 

T.U. - D-Lgs. 18/08/2000 n. 267 e trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del 

T.U. - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Sonia Pagani 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione: 

 

|_| è divenuta esecutiva il            ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 267/2000 

 

Li            

 

|_| è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. d. lgs 18 agosto 2000 

n. 267 in data 06-12-2022 

 

Li 06-12-2022 

 

 

Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Sonia Pagani 

______________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Li,            

Il Segretario Comunale  

 Dott.ssa Sonia Pagani 


